Bothmere. Conradus de hedesen. Johannes et daniel fratres. Gerhardus vrfus. Heinricus gillene. et alii quam plures.

An der Urkunde hängen mittelst Pergamentstreifen zwei Siegel von weißem Wachs: 1) links das Herzsigel des Edelherren Heinrich mit dem Adlerflügel und 2) rechts das runde Siegel des Grafen Moriz, Herzogthum, worin ein Querbalken mit drei Rosen.

Urf. 80.

Graf Burchard von Wölpe schenkt mit Zustimmung seiner Brüder Bernhard und Otto dem Kloster Mariensee das Obereigenthum verschiedener Güter, welche dasselbe von einem gewissen Gerthard erworben hat. Neustadt, 1274.

Borchardus dei gratia comes de welpa uniuersis presentis littere inspectoribus salutem in domino. Cum summum bonum in ecclesia dei esse dinoscitur locorum religiosorum utilitatibus intendere. nec aliquid ad ipsorum dispendium atemptare. Hinc est quod notum fieri cupio uniuersis tam presentibus quam futuris quod bona que conuentus lacus sancte marie aduersus (sic) gerardum et uxorem suam liberaliter comparauit eadem sano consilio ductus consensu fratrum meorum B. et O. *) in perpetuum confero possidenda. Ne igitur tam liberam donationem aliquis meorum successorum ualeat abolere presentem cedulam duxi meo sigilli munimine roborandam. huius rei testes sunt harbertus de mandeslo. hermannus dictus poppo. Bernardus de elte milites?). Datum anno dominij M. CC. LXXIII. in noua ciuitate comitis bernardi.

Siegel abgefallen.

*) In einem anderen Originale fehlen die Worte: consensu bis O.

?) So auch die Worte: huius rei bis milites.

Urf. 81.

Graf Burchard von Wölpe bestätigt in Veranlassung der wegen drohender Kriegsgefahren vorgefallenen Besitzstörungen dem Kloster Mariensee alle von seinem Großvater empfangene Güter und Gerechtigkeiten, namentlich Holz-, Fischerei- und Weidgerechtfame und das Recht, sich selbst Wachsinsige zu wählen. 28. Juni 1276.

Burchardus dei gratia comes de welpia. omnibus presentem paginam inspecturis salutem. in eo qui est salus omnium. Quicquid disponitur in humanis rebus vel actionibus. euoluto tempore recedit a memoria per ignorantiam obliuionis. nisi scripture testimonio fuerit conprobatum. Notum esse uolumus uniuersis quod claustro lacus sancte Marie et conuentui eiusdem loci. propter deuotionem et dilectionem specialem. si aliqua grauamina de nobis vel maxime de aduocatis nostris pertulerint. quod plerumque euadere non potuimus.

propter imminencia bellorum pericula. damus et concedimus eisdem gratiam plenariam in omni irriditione nostra. sicut ams noster fundavit. et dotavit locum presatum. in omni libertate. et promotione privilegiorum pontificum. et regum. insuper in silvis. et nemoribus. in omnibus locis nostre ditionis. ubicunque voluerint. habebunt licenciam. sine contradictione alicuius. cedendas arbores ad edificia. prout expedit earum utilitati. Item in aquis habebunt proprietatem et libertatem. ita quod apud molendinos suos ubicunque fuerint positi citra laynam. uel aliis aquarum decursibus. in prememorata ditione nostra. nullus ex nostris piscationibus. uel aliis quibuscunque lesionibus. eas sollicitet. uel perturbet. insuper in ipsa prescripta layna. superius et inferius. pro conueniencia utilitate. nullus. piscatores earum impedire presumat. Ceterum si alienus. et aduena quicunque fuerit. ad nostras deveniret partes. et adiunctus sepe dicto claustro. de arbitrio suo eligeret esse proprius. siue cercensualis beate virginis. nullus heredum nostrorum ipsum impedire vel impugnare debet. sed ivre perpetuo maneat in id ipsum quod elegit. eisdem obligatus. Preterea in porcorum pastibus. silvis. et nemoribus inducendis. et deducendis propriis nutrimentis. et alienis pro precio conductis. nullus officialis. uel aduocatus eas grauare. vel artare presumat. sed cum omni ivre. proprietatibus. et utilitatibus. pertinentijs vniuersis. in campis. in silvis. rubetis. pratis. pascuis. agris cultis et incultis. viis et inuis. aquis. aquarum decursibus. et instagnationibus. et simpliciter cum omnibus libertatibus. vsufruitibus. ivriditionibus. et ceteris omnibus qualicunque nomine censeantur. perpetuis temporibus perfruantur libere. pacifice. et quiete. huius facti testes sunt dominus hermannus dictus poppo. Dominus hartbertus de Mandeflo. Dominus Godefridus de Tisenhem. Dominus Thidericus de bordeflo. et alii quam plures. sive digni. ad firmitatem vero et perpetuum testimonium. sigillum dilecti fratris nostri Bernhardi. Magdeburgensis electi ¹⁾. cum nostro huic littere est appensum. anno ab incarnatione domini Millefimo. ducentesimo. septuagesimo sexto. In vigilia apostolorum petri et pavli.